
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 360 del 28 giugno 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO POLITICHE EDUCATIVE, ASSISTENZA SCOLASTICA 

E SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Gestione servizi refezione scolastica e mensa terzi 

convenzionati affidati a Beinasco Servizi S.r.l.. 

Rideterminazione impegni di spesa a.s. 2023/2024 di 

cui alla DD N. 519/2023.  Impegni di spesa e 

accertamento entrate giugno 2024 e per l’ a.s. 2024/25  

(CIG.B195F4B77C) 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 360 del 28 giugno 2024 

Gestione servizi refezione scolastica e mensa terzi convenzionati affidati a Beinasco Servizi S.r.l.. Rideterminazione impegni di 

spesa a.s. 2023/2024 di cui alla DD N. 519/2023.  Impegni di spesa e accertamento entrate giugno 2024 e per l’ a.s. 2024/25  
(CIG.B195F4B77C)  
 

IL DIRIGENTE 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 29/12/2023 “Determinazioni in 

merito alle modalità di gestione dei servizi e conseguenti indirizzi alla Giunta Comu-

nale, alla tecnostruttura e all’organo amministrativo della Beinasco Servizi s.r.l. per 

la redazione del nuovo Contratto di Servizio Quadro per il periodo 2024-2028” con 

la quale si confermava, tra l’altro, l’affidamento in house dei servizi di manutenzione, 

refezione scolastica, asilo nido e farmacia comunale; 

 la determinazione dirigenziale n. 21 del 19/01/2024 con la quale, nelle more della re-

dazione e della sottoscrizione del nuovo Contratto di Servizio Quadro 2024-2028, 

veniva disposta la proroga tecnica del precedente Contratto di Servizio Quadro alla 

società Beinasco Servizi S.r.l. fino alla definizione del nuovo contratto di servizio 

quadro; 

 la determinazione dirigenziale n. 243 del 14/05/2024 ad oggetto “Contratto di Servi-

zio Quadro tra Comune di Beinasco e Beinasco Servizi S.r.l. 2019-2023. Ulteriore 

proroga tecnica nelle more del perfezionamento del nuovo Contratto di Servizio 

Quadro 2024-2029”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 08/03/2024 con la quale, tra l’altro, 

è stato approvato il Contratto di Servizio Quadro 2024/2029, all’interno del quale è 

incluso il servizio di refezione scolastica, con relativo disciplinare tecnico; 

 la determinazione dirigenziale n. 296 del 31/05/2024 con la quale, tra l’altro, è stato 

disposto l’avvio del Contratto di Servizio Quadro 2024/2029 con Beinasco Servizi 

S.r.l. con decorrenza dal 1° giugno 2024 e fino al 31 maggio 2029, fatte salve le ipo-

tesi di risoluzione anticipata disciplinate all’art. 18 dello stesso ed è stato acquisito il 

CIG B195F4B77C per l’importo complessivo. 

 

Viste: 
 la deliberazione G.C. n. 190 del 21/12/2011 che approvava la “Disciplina particolare 

per la determinazione e l’accesso alle agevolazioni di quote e tariffe di servizi comu-

nali”; 

 la deliberazione G.C. n. 195 del 06/12/2023 con cui si confermava, per l’anno 2024, 

il sistema di determinazione delle tariffe per i servizi a domanda individuale come da 

suddetta disciplina, determinando le correlate tariffe a carico dell’utenza tra cui la re-

fezione scolastica e mensa conto terzi, come segue: 

F
A

S
C

IA
 

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 

VALORE INDICATORE I.S.E.E./TIPOLOGIA 

COSTO 

PASTO 

UNITA-

RIO 

0.  SOCIALE RIDOTTA (solo autorizzati C.I. di S.)  € 0,44 

1.  SOCIALE (solo al verificarsi delle condizioni previste) fino a € 5.000,00 € 1,10 



2.  fino a €   8.300,00 € 2,00 

3.  da €   8.300,01 a € 12.500,00 € 3,64 

4.  da € 12.500,01 a € 17.500,00 € 4,16 

5.  da € 17.500,01 a € 25.000,00 € 4,42 

6.  oltre € 25.000,00 € 4,76 

7.  quota fissa a prescindere dal reddito per utenti NON RESIDENTI € 6,00 
Oltre le ulteriori specifiche di cui all’allegato alla deliberazione G.C. n. 195/2023. 

SERVIZIO MENSA CONTO TERZI 

(Costo pasto a prescindere dal reddito ISEE) 

1.  terzi convenzionati (menù scuole)  € 5,10  

 

Preso atto che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 28 del 19/02/2019, 

stabiliva di adottare, a partire dall’esercizio 2019: 

 la modalità della prestazione di servizi nella gestione della refezione scolastica; 

 la modalità d’incasso diretto del Comune di tutte le quote dagli utenti del servizio, 

che comporta, contestualmente, la conseguente necessità di provvedere agli eventuali 

rimborsi, qualora, nonostante il sistema del “borsellino elettronico”, siano a vario ti-

tolo dovuti dall’ente (fine percorso scolastico, ritiro dal servizio, ecc.). 

 

Dato atto che, nella succitata determinazione dirigenziale n. 296/2024, è previsto 

che gli impegni di spesa connessi al Contratto di Servizio Quadro 2024/2029 con Beina-

sco Servizi S.r.l., in coerenza con quanto definito in sede di Struttura di Controllo Ana-

logo, fossero assunti con successivi atti a firma dei dirigenti competenti per ciascun am-

bito di attività. 

Considerato che, per gli effetti del D.P.R.  616/1977 e s.m.i. e delle leggi 

regionali in materia, il Comune, oltre ad erogare il servizio di refezione scolastica per 

assicurare la partecipazione alle attività didattiche agli studenti, garantisce: 

 l’erogazione gratuita del servizio di mensa al personale della scuola dipendente dallo 

Stato (docente curriculare, di sostegno o personale ATA) non in servizio nel turno po-

meridiano, purché presente e impegnato in servizio di sorveglianza durante la sommini-

strazione del pasto; 

 per analogia, l’erogazione gratuita del servizio di mensa agli assistenti/educatori di 

bambini disabili, i quali prestano servizio di assistenza specialistica e vigilanza su 

detti alunni durante la somministrazione del pasto; 

 la fruizione della mensa a favore del personale docente statale non avente titolo alla 

gratuità del servizio ma presente in orario di refezione, con addebito allo stesso della 

prevista quota convenzionata (€ 5,10/pasto). 

Tenuto conto che: 

 l’art. 7, comma 41, del D.L. n. 95/2012 convertito con Legge 7/8/2012, n. 135, stabi-

lisce che per le spese di competenza degli enti locali, sostenute in relazione al servi-

zio di mensa scolastica offerto al personale insegnante dipendente dallo Stato (art. 3 

della L. 14/1/1999, n. 4) è assegnato un contributo dello Stato in proporzione al nu-

mero di classi che accedono al servizio, con riferimento all’anno scolastico che ha 

termine nell’anno finanziario di riferimento (anno 2023= € 56.115,88); 



 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 52 del 30/09/2009, ha approvato e pe-

riodicamente rinnovato (C.C. n.  10/2021 e n. 52/2021) la convenzione tra il Comune 

e l‘Associazione Educazione e Assistenza Asilo Maria Teresa Fornasio & Casa di Ri-

poso della Consolata (in scadenza nell’anno scolastico 2023/2024), circa 

l’erogazione di un contributo, erogato sotto forma di somministrazione del servizio 

di refezione scolastica ad alunni ed insegnanti della scuola stessa, alle medesime 

condizioni tariffarie agevolate previste per studenti/insegnanti delle scuole statali del 

territorio; 

 la Giunta Comunale, con deliberazioni n. 47 del 08/04/2014 e n. 221 del 29/12/2023, 

ha disposto l’attuazione di forme di sostegno e collaborazione con il Comitato locale 

della Croce Rossa Italiana finalizzate allo svolgimento di servizi d’interesse per la 

collettività, provvedendo all’approvazione di una convenzione (in scadenza il 

31/12/2024), che, tra l’altro, prevede l’erogazione del pasto ai volontari della locale 

C.R.I. a costi agevolati, nell’ambito dei costi ordinariamente sostenuti per il servizio 

di refezione scolastica (€ 2,55/pasto fino a 15 pasti – dal 16esimo pa-

sto=€ 5,10/pasto); 

 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 46 del 19/02/2019, ha approvato un proto-

collo d’intesa 2019-2025 tra il Comune di Beinasco e la Città di Orbassano, la quale 

provvede a sostenere l’onere derivante dall’equiparazione dei propri cittadini a quelli 

di Beinasco, per l’accesso al servizio di refezione scolastica (differenza tra quota non 

residenti e quota residenti calcolata in relazione all’indicatore ISEE posseduto da cia-

scun utente). 

Vista la determinazione dirigenziale n. 519 del 31/10/2023 con la quale si 

quantificava ed impegnava la spesa presunta per il servizio di refezione scolastica e 

mensa conto terzi per l’anno scolastico 2023/2024. 

Dato atto che il Contratto di Servizio Quadro 2024/2029 con Beinasco Servizi 

S.r.l. prevede il seguente costo del pasto a decorrere dal 01/06/2024: 

- pasto refezione scolastica e terzi convenzionati (insegnanti scuola “M.T. Forna-

sio”) in multiporzione o monoporzione termosaldata): € 6,00 + IVA 4% per così 

complessivi € 6,24; 

- pasto terzi convenzionati C.R.I. (menù scuole) in monoporzione termosaldata: € 

6,00 + IVA 10% per così complessivi € 6,60. 

Ritenuto necessario: 

 rideterminare il suddetto impegno di spesa in conseguenza al termine del 31/05/2024 

del precedente contratto con Beinasco Servizi S.r.l., riducendolo della quota corri-

spondente ai pasti presunti del mese di giugno (per scuole e insegnanti) e dei mesi di 

giugno/dicembre (per C.R.I.), ricompresi nel nuovo contratto quadro; 

 impegnare la spesa per il servizio di refezione scolastica e mensa conto terzi relativa 

al Contratto di Servizio Quadro 2024/2029 con Beinasco Servizi S.r.l. con decorren-

za dal 01/06/2024, nello specifico per i pasti presunti del mese di giugno a chiusura 

dell’anno scolastico 2023/2024, oltreché per l’anno scolastico 2024/2025 (per scuole 

e insegnanti), e per i mesi da giugno a dicembre 2024 (per C.R.I.), sulla base della 

stima dei pasti inserita nello stesso Contratto; 



 accertare la derivante entrata presunta per l’anno scolastico 2024/2025, sulla scorta 

dei dati storici disponibili. 

Tenuto conto che il presente impegno di spesa è solo presunto in quanto 

quantificato sulla base della stima del numero dei pasti oggetto di fornitura per ciascun 

anno solare, inserita nel Contratto di Servizio Quadro 2024/2029 con Beinasco Servizi 

S.r.l., e pertanto è suscettibile di variazione. 

Preso atto che per il Contratto di Servizio Quadro 2024/2029 con Beinasco Ser-

vizi S.r.l. avente efficacia dal 1° giugno 2024 al 31 maggio 2029, è stato acquisito il 

CIG: B195F4B77C. 

Visto il seguente quadro sinottico che riporta gli importi presunti di spesa ed 

entrata relativi al servizio di refezione scolastica e mensa conto terzi, nell’ambito del 

Contratto di Servizio Quadro 2024/2029 con Beinasco Servizi S.r.l., per l’anno 

scolastico 2024/2025, e per i pasti somministrati da giugno a dicembre 2024 ai volontari 

C.R.I.: 

SERVIZIO di REFEZIONE e MENSA a.s. 2024/25  

VOCE DI SERVIZIO 

N°  

pasti 

presunti 

Costo  

unitario 

di 

produzio

ne IVA 

inclusa 

Importi presunti 

IVA inclusa 

SPESA ENTRATA 

A. Refezione scolastica 

alunni 153.500 

€ 6,24 

€ 957.840,00 € 600.000,00 

B. Refezione scolastica 

alunni terzi 

convenzionati (menù 

scuole con integrazione 

quota utenti da 

Comune Orbassano) (1) 1.900  € 3.500,00(1) 

C. Mensa insegnanti 

statali 11.000 € 68.640,00 

€ 61.000,00(2) 

D. Mensa insegnanti 

MIUR assistenza HC 3.500 € 21.840,00 

E. Mensa educatori 

comunali H.C. 1.000 € 6.240,00  

F. Mensa terzi 

convenzionati (menù 

scuole per A.T.A.) 20 125,00 € 102,00 

G. Mensa terzi 

convenzionati (menù 

scuole - C.R.I.)  

giugno/dicembre 2024 1.600 € 6,60 € 10.500,00 € 2.140,00 

H. Rimborso per pasti non 

fruiti da utenti   € 1.000,00  

TOTALE 170.620  € 1.066.185,00 € 666.742,00 



(1) In Entrata solo integrazione Comune di Orbassano; entrata utenti incassata e calcolata con introiti 

refezione di cui alla lett. A) 
(2) contributo MIUR (ex art.7, comma 41 L.135/2012) presunto per a.s. 24/25 e.f. 2025 

DETERMINA 

1. di provvedere alla rideterminazione dell’impegno di spesa di cui alla determinazio-

ne dirigenziale n. 519/2023 e della prenotazione dell’impegno di spesa di cui alla 

deliberazione G.C. n. 221/2023, in conseguenza al termine del 31/05/2024 del pre-

cedente contratto con Beinasco Servizi S.r.l., riducendolo della quota corrispondente 

ai pasti presunti del mese di giugno (per scuole e insegnanti) e dei mesi di giu-

gno/dicembre (per C.R.I.), ricompresi nel nuovo contratto quadro, come segue: 

 

BILANCIO 2024 

PEG - PARTE SPESA 

IMPEGNO  - importo e descrizione 

Originario 

D.D. 519/2023 

G.C. 221/2023 

variazione rideterminato 

Missione 04  

Istruzione e Diritto allo 

studio 

Programma 06  

Servizi ausiliari 

all'istruzione 

Codice Meccanografico  

04 06 1 03 

 

 

 

Voce di bilancio 
740.000.10 

Servizio refezione scolasti-

ca 

519.832,50 

2024- 90 
(a.s. 2023/24 pasti 

genn./giugno 2024) 

-€ 82.000,00 

437.832,50 

2024-90 

(a.s. 2023/24 pasti 

genn./maggio2024) 

11.290,00 

2024- 91 
(a.s. 2023/24 pasti 

Fornasio genn./luglio 

24) 

- € 269,54 

11.020,46 

2024- 91 

(a.s. 2023/24 pasti Forna-

sio genn./maggio 2024) 

Voce di bilancio 
450.000.07 

“Servizio mensa insegnanti 

33.300,00  

2024- 92 
(a.s. 2023/24 pasti 

genn./giugno 2024 

- € 1.511,88 

31.788,12 

2024- 92 
(a.s. 2023/24 pasti 

genn./maggio 2024 



BILANCIO 2024 

PEG - PARTE SPESA 

IMPEGNO  - importo e descrizione 

Originario 

D.D. 519/2023 

G.C. 221/2023 

variazione rideterminato 

statali” 8.575,00  

2024- 93 
(a.s. 2023/24 pasti 

genn./giugno 2024 ins. 

MIUR assistenza HC) 

0 

 

8.575,00  

2024- 93 
(a.s. 2023/24 pasti 

genn./maggio 2024 ins. 

MIUR assistenza HC) 

Voce di bilancio 

450.000.14 

“Servizio mensa terzi con-

venzionati” 

1.472,00  

2024- 94 
(a.s. 2023/24 pasti 

genn./giugno 2024 in-

segnanti Fornasio) 

- € 440,52 

1031,48 

2024- 94 
(a.s. 2023/24 pasti 

genn./maggio 2024 inse-

gnanti Fornasio) 

3.430,00 

2024- 95 
(a.s. 2023/24 pasti 

genn./giugno 2024 

educatori comunali 

H.C ) 

- € 851,32 

2.578,68 

2024- 95 
(a.s. 2023/24 pasti 

genn./maggio 2024 edu-

catori comunali H.C ) 

63,60 

2024-96 
(a.s. 2023/24 pasti 

genn./giugno 2024 

personale ATA statale) 

- € 63,60 

0 

2024-96 
(a.s. 2023/24 pasti 

genn./maggio 2024 per-

sonale ATA statale) 

Missione 12: Diritti sociali, 

politiche sociali e famiglia 

Programma 08: 

Cooperazione e 

associazionismo 

Codice Meccanografico 

12 08 1 03 

Voce di bilancio 

750.000.13 

“Servizio mensa terzi con-

venzionati” 

11.815,00 

2024-98 
(volontari C.R.I. pasti 

gennaio-luglio 2024) 

- € 5.318,55 

6.496,45 

2024-98 
(volontari C.R.I. pasti 

gennaio-maggio 2024) 

5.185,00 

2024-281 
(volontari C.R.I. pasti 

settembre-dicembre 

2024) 

- € 5.185,00 

0 

2024-281 
(volontari C.R.I. pasti set-

tembre-dicembre 2024) 

Voce di bilancio 

451.000.02 

“Rimborso buoni pasto non 

fruiti” 

1.500,00 

2024-97 
Rimborso pasti eserci-

zio 2024 

0 

 

1.500,00 

2024-97 
Rimborso pasti esercizio 

2024 



BILANCIO 2024 

PEG - PARTE SPESA 

IMPEGNO  - importo e descrizione 

Originario 

D.D. 519/2023 

G.C. 221/2023 

variazione rideterminato 

TOTALE € 596.463,10 € 95.640,41 € 500.822,69 

 

2. di quantificare, per il mese di giugno a chiusura dell’anno scolastico 2023/2024 e 

per l’anno scolastico 2024/2025 (per scuole e insegnanti) e per i mesi da giugno a 

dicembre 2024 (per C.R.I.), per il servizio di refezione scolastica e mensa conto ter-

zi, nell’ambito del Contratto di Servizio Quadro 2024/2029 con Beinasco Servizi 

S.r.l. avente efficacia dal 1° giugno 2024 al 31 maggio 2029, l’importo complessivo 

presunto di € 1.125.180,00 di Spesa ed € 666.742,00 di Entrata; 

3. di prendere atto che le stime in entrata e spesa tengono conto dei dati storici a di-

sposizione, in relazione a costi di produzione e delle tariffe utenti ad oggi vigenti, 

pertanto possono essere soggette a variazioni in corso d’anno; 

4. di impegnare l’onere derivante dal presente provvedimento, come esposto in pre-

messa, per i pasti prodotti nel mese di giugno a chiusura dell’anno scolastico 

2023/2024 per scuole e insegnanti come segue, mentre nulla innova 

nell’accertamento in entrata di cui alla determinazione dirigenziale n. 519/2023: 

 

 

 

BILANCIO 2024-2026 

PEG – PARTE SPESA 

Anno scolastico 2023/24 

IMPEGNI IMPORTO E DESCRIZIONE 

Giugno 2024 

Missione 04  

Istruzione e Diritto allo studio 

Programma 06  

Servizi ausiliari all'istruzione 

Codice Meccanografico  

04 06 1 03 

 

Voce di bilancio 740.000.10 

Servizio refezione scolastica 

50.000,00 
(a.s. 2023/24 pasti giugno 2024) 

2.700,00 
 (a.s. 2023/24 pasti Fornasio giugno 2024) 

Voce di bilancio 450.000.07 

“Servizio mensa insegnanti statali” 

4.000,00  
(a.s. 2023/24 pasti giugno 2024) 



BILANCIO 2024-2026 

PEG – PARTE SPESA 

Anno scolastico 2023/24 

IMPEGNI IMPORTO E DESCRIZIONE 

Giugno 2024 

1.800,00 
(a.s. 2023/24 pasti giugno 24 ins. MIUR assistenza HC) 

Voce di bilancio 450.000.14 

“Servizio mensa terzi 

convenzionati” 

275,00  
(a.s. 2023/24 pasti giugno 2024 insegnanti Fornasio) 

  

220,00 
(a.s. 2023/24 pasti giugno 2024 educatori comunali 

H.C ) 

TOTALE  € 58.995,00 

 

5. di impegnare altresì l’onere e di accertare l’introito complessivamente derivanti dal 

presente provvedimento, come esposti in premessa, per i pasti prodotti nell’anno 

scolastico 2024/2025 (per scuole e insegnanti) e per i mesi da giugno a dicembre 

2024 (per C.R.I.), alle correlate voci di bilancio dei corrispondenti esercizi finanziari 

come segue: 

 

BILANCIO 2024-2026 

PEG – PARTE SPESA 

Anno scolastico 2024/25 

IMPEGNI IMPORTO E DESCRIZIONE 

2024 2025 TOTALE  

Missione 04  

Istruzione e Diritto allo 

studio 

Programma 06  

Servizi ausiliari 

all'istruzione 

Codice Meccanografico  

04 06 1 03 

 

  

Voce di bilancio 
740.000.10 

Servizio refezione 

scolastica 

380.000,00 
(a.s. 2024/25 pasti 

sett./dic. 2024) 

577.840,00 
(a.s. 2024/25 pasti 

genn./giugno 2025) 

957.840,00 

Voce di bilancio 
450.000.07 

“Servizio mensa 

23.000,00  
(a.s. 2024/25 pasti 

sett./dic. 2024) 

45.640,00 
(a.s. 2024/25 pasti 

genn./giugno 2025) 

68.640,00 



BILANCIO 2024-2026 

PEG – PARTE SPESA 

Anno scolastico 2024/25 

IMPEGNI IMPORTO E DESCRIZIONE 

2024 2025 TOTALE  

insegnanti statali” 7.500,00 

(a.s. 2024/25 pasti 

sett./dic. 2024 ins. 

MIUR assistenza HC) 

14.340,00 

(a.s. 2024/25 pasti 

genn./giugno 2025 ins. 

MIUR assistenza HC) 

21.840,00 

Voce di bilancio 

450.000.14 

“Servizio mensa terzi 

convenzionati” 

2.100,00  
(a.s. 2024/25 pasti 

sett./dic. 2024 

educatori comunali 

H.C) 

4.140,00 
(a.s. 2024/25 pasti 

genn./giugno 2025 

educatori comunali 

H.C) 

6.240,00 

50,00 
(a.s. 2024/25 pasti 

sett./dic. 2024 

personale ATA statale)  

75,00 
(a.s. 2024/25 pasti 

genn./giugno 2025 

personale ATA statale) 

125,00 

Voce di bilancio 

451.000.02 

“Rimborso buoni pasto 

non fruiti”  

1.000,00 
Rimborso pasti 

esercizio 2025 

1.000,00 

Missione 12: Diritti 

sociali, politiche sociali e 

famiglia 

Programma 08: 

Cooperazione e 

associazionismo 

Codice Meccanografico 
12 08 1 03 

Voce di bilancio 

750.000.13 

“Servizio mensa terzi 

convenzionati” 

10.500,00 
(volontari C.R.I. pasti 

giugno/dic. 2024) 

 10.500,00 

TOTALE  423.150,00 643.035,00 1.066.185,00 

 

BILANCIO 2024-2026 

PEG-PARTE ENTRATA 

Anno scolastico 2024/25 

ACCERTAMENTI IMPORTO E DESCRIZIONE 

2024 2025 TOTALE 

Titolo III  

Entrate extra tributarie 

Tipologia 100 

Vendita di beni e servizi e 

proventi derivanti dalla 

gestione di beni 

   



BILANCIO 2024-2026 

PEG-PARTE ENTRATA 

Anno scolastico 2024/25 

ACCERTAMENTI IMPORTO E DESCRIZIONE 

2024 2025 TOTALE 

Codice Meccanografico  

3 010 201 

Voce di bilancio 

3022.000.02 

Proventi refezione 

scolastica 

 (2024-16) 
(Pasti esercizio 

2024) 

600.000,00 
(Pasti esercizio 

2025) 
600.000,00  

 

Voce di bilancio 

3022.000.01 

“Proventi mensa terzi 

convenzionati”  

2.140,00 

2024-46 

prenotato con 

DGC 221/23 

 
(Pasti volontari 

C.R.I. giugno/dic. 

2024) 

 

2.140,00 

40,00 
(a.s. 2024/25 

pasti sett./dic. 

2024 personale 

ATA statale) 

62,00 
(a.s. 2024/25 pasti 

genn./giugno 2025 

personale ATA 

statale) 102,00 

TITOLO II Entrate 

Correnti 

Tipologia 101  

Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni pubbliche 

   

Codice Meccanografico  

2 010 102 

Voce di Bilancio 

2084.000.03 

Rimborso quote refezione 

scolastica utenti 

convenzione Comune di 

Orbassano  

3.500,00 
(a.s. 2024/25 pasti 

convenzionati 

comune 

Orbassano) 3.500,00 

Codice Meccanografico 

2010101 

Voce di Bilancio 

2004.000.03 

Contributo per servizio 

mensa insegnanti (art. 3 

L.4/1999)  

61.000,00 

(a.s. 2024/25 e.f. 

2025) 61.000,00 

TOTALE € 2.180,00 664.562,00 666.742,00 

6. di dare atto che si provvederà: 

6.1. con successivi e separati atti, alla liquidazione periodica delle somme dovute, 

nel rispetto delle vigenti normative e regolamenti in materia, sulla scorta delle 

fatture emesse dal gestore sopra richiamato; 



6.2. contestualmente, all’emissione delle relative fatture e/o richieste di pagamento 

dei connessi corrispettivi, ove previsto e dovuto dai fruitori del servizio mensa 

come sopra precisato; 

6.3. al rimborso dei pasti acquistati e non fruiti dagli utenti, sulla scorta delle richie-

ste pervenute e positivamente verificate dall’ufficio comunale competente; 

7. di prendere atto che per il Contratto di Servizio Quadro 2024/2029 con Beinasco 

Servizi S.r.l. avente efficacia dal 1° giugno 2024 al 31 maggio 2029, è stato acquisi-

to il CIG: B195F4B77C, tenuto conto che, come già evidenziato, per gli affidamenti 

a società in house, il CIG è richiesto per consentire l’identificazione univoca della 

procedura pur non essendo gli stessi sottoposti agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

8. di trasmettere copia del presente atto all’ufficio Partecipate per gli adempimenti 

conseguenti. 

 
AF/GL/gl 
Y:\Scuola\1.ISTRUZIONE\1.BEINASCO SERVIZI\1.MENSA E NIDO\2.MENSA\2024-2025 (a.s. 2024-25)\1.ATTI\1.DD impegni nuovo contratto BS 2024-2025.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 28 giugno 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


